christum contempserunt. Secundo illud quod iam
ab hominibus infatuantur ita quod religiosi per
dicit illud psalmi. omnes videtes me de-
riserunt me. locuta sunt labijs et moverunt
caput. Tercio flagellantur lignis de-
trahentium. quod hunc iam ubi conveniunt se-
culares. sed rodunt et flagellant religiosos
per detractiones. Quarto configit
a serpentibus quoniam totum cor suum ad amorem
christi configit et cogitates de passio-
ne christi. carne sua amittit et af-
fligit ieiunijs et disciplinis et si-
milibus. Quinto tertia die resurgens.
quoniam tria omnia misera ad eternam le-
ticia perveniunt. Primo quidem dies est
fidei christiane quae habuerunt in seculo.
secunda dies est religionis sanctae qua ser-
vierunt deo. sed in huius duobus diebus ad
hunc mortem sunt. tertia vero dies est
glorie in qua ab omni miseria resurget.
Potestis etiam predicta de christo emittat
et aliter accipere et sic orare. Ignosce
mihi o mundicia summa quod ego corrup-
tum indigne sumendo. toties tibi dedi-
te libidinosos motus quos tunc tan-
tius. Ignosce mihi o summa veritas
quod ego toties illi tibi vocum meum
transgrededo et peccatis meciendo. Ignosce
mihi o vera pax quod toties flagellam
te. peccata mea iterando et te offendedo.
Ignosce mihi o summa sapientia quod ego tones
faciem tuam conspici quoniam veritatis cognos-
cens quod de te habui per temeritatem vice
mee sedam. Ignosce mihi o vera vita
quod ego te totiens occidi quoniam per peccatum mor-
tale te ab aeterna mea expulsi. fit me
tertia die resurgere per veram gratia-
tionem. puram confessionem. et dignam satisf-
factionem. Et quod dominus ihesus dicit se
tertia die resurrecturum. filij zebeder
putantes imminere regnum ihesu in israhel
et cum illis in proprio regnatum tunc palmer
in pace. sic david et salomon regnave-
runt. ac splendidi in primo adventu. quod
promittitur in seculo. suggesterunt mar-

sue ut petet nung sine noie. q̄ cocosso
petet eis confessione a dextere 2 a si
mistris eiꝝ in regno suo. id ē q̄ essent
collaterales et maiores p̄ cetis i reg
no suo post eū. q̄ eū erant eiꝝ cog
nati germani volebat p̄ eū esse p̄m.
Nec mirū si talia apli credebāt et
appetebāt qui adhuc carnales erāt
2 nondū p̄fecte illuminati n̄ cōfirmati
p̄ gr̄az sp̄s s̄c̄i. Ut ait c̄fostoꝝ. mira
temp̄q̄ vocatoris aploꝝ et passiois
d̄m mortuꝝ ē zebedee. 2 sic ista se
cūta ē ih̄m cū filiis suis. searū fr̄gūly
2 iā etate defecta xpi vestigia seq̄
bat. q̄a fides nūq̄ fenescat 2 religio
fatigatoem nō fenat. h̄ c̄foꝝ. Tria
aut petat que desiderat m̄res filijs.
quiere cū dicit. Dicit ut sedeat h̄ duo
filij mei. honores cū subdit. Unq̄ ad dex
terā tuā 2 unq̄ ad sinistrā tuā. d̄m̄cas
nū addit. i regno tuo. Ut dicit c̄fostoꝝ.
Alij filijs suis militā q̄parat. alij d̄m̄cas.
alij honores. nemo filijs suis q̄parat d̄m̄.
D̄m̄one illoꝝ magno p̄cio q̄parant.
salute aut illoꝝ n̄ dono accipe volūt.
s̄ si viderit illos honoꝝatos letat. si vi
derit p̄mpes tristat. si viderit pec
cantes nō tristat. ut oñdant q̄ cor
porū amatoꝝes sūt. nō anax. h̄ c̄foꝝ.
In tribꝝ aut deficebat ista mulier. i or
dine. i interione. i matia. In ordine
c̄at p̄stas. q̄ an̄ meritū petebat p̄
m̄m. dicit inquit ut sedeat qm̄ nondū
laborauerit. In interione carnalitas
n̄debat eū hoc sibi deberi. ex lege
carnis. ideo dicit h̄m̄ duo filij mei salz
cōsobrini tui. In matia vanitas. quia
p̄pam̄ q̄rebat. ideo subdit. unq̄ ad dex
terā tuā 2 unq̄ ad sinistrā in regno
tuo. Ut ait ar̄soꝝ nō solū predices dis
cipulis suis de passione sua futura
s̄ etiā aptans petiture mulieri locū
dedimant seorsū ab itinē donec mulie
res ret venētes occurrent. Nec eū
credibile ē m̄m̄ cū ip̄o ambulasse mulie

58
res. s̄ longo intervallo sepāt inter se am
bulabat. xpus cū discipulis suis p̄m̄. se
quētes aut de longe mulies. Et cū
mater sedm̄ informatoꝝ filioꝝ peteret
p̄ eis. ih̄s nō r̄ndit matri pro simplicita
te eiꝝ. sed filijs p̄ eā petentibꝝ q̄ verba
posuerunt in ore m̄is. Daebat eū ip̄az
missā a filijs 2 i formata de peticoe fut
enda pro eis. Et qd̄ eis ip̄tamt. q̄
quod p̄ alios facimꝝ q̄dā m̄s p̄ nosip̄os
facimꝝ. Un̄ v̄ndens duobꝝ filijs q̄rū
cōsilio m̄i petebat. oñdit eos erant
dices. Nescans quid petans. salz medi
ante matre v̄rā qua s̄m̄sistis. Un̄ di
ceret. Planone q̄ritis in celo q̄ nulla
ibi eit. 2 male q̄ritis. regnāc eū v̄lāy
q̄ nō meruistis. et n̄ honore s̄ onere
puent̄ ad regnū celoꝝ a d̄no petūt
et parū pro hoc laborūt. quid xps suis
discipulis et nepotibꝝ v̄ndet. Un̄ beda
Nescant quid petat qui sedē ḡhe a d̄no
quā nondū merebant m̄q̄rūt. desidera
bat eū regnāc sublimiter cū xpo sed
p̄m̄s eāt pati humiliter pro cristo. Un̄
2 c̄foꝝ. Intelligē q̄ debemꝝ 2 nos ut
nō illud a deo petamꝝ quod nos bonū esse
iudicamꝝ. s̄ orātes in p̄tate dei po
namꝝ ut ad illud exaudiat quod ip̄e
nobis expedire cognoscat. Et iterū.
Un̄ eū solū debemꝝ cogitāc quale
gloriā q̄s̄m̄ s̄ quō euadamꝝ v̄m̄ā
p̄cā. q̄ et i seclari bello q̄ s̄p̄ de p̄dia
victorie cogitat difficile v̄mat. Ideo
petendū erat. Da nobis auxiliū gr̄e
me ut de malū v̄m̄amꝝ. h̄ c̄foꝝ.
Istos qui p̄ cetis petierunt a xpo.
pre cetis discipulis honorū. eo q̄ eāt
eius q̄s̄m̄. signū ambicioꝝi qui
h̄nc̄es prelatū consanguineū volūt p̄
hoc in ecclia p̄ cetis p̄mouei. Un̄ bꝝ
v̄ndet. nescans quid petans. Nam
honores ecclie nō s̄ dispensandi ex
p̄m̄q̄tate sanḡis sed ex ydoneitate
p̄sonaz rōne sc̄e 2 v̄ritis. Et v̄m̄
uersaliter de s̄ibꝝ ab̄tiosis optime
p̄ dia q̄ nescant quid petat. q̄ tales
si p̄mouet̄. male t̄dant 2 possidet̄.

Cognoscens igitur dominus eorum ignorantiam
et errorem. quod indiscrete precebat presumen-
tes pervenire sine merito ad gloriam tan-
tam. reduxit eos ad viam salutis ad humilitatem
et nos imitat ad eam per quam venimus
ad sublimitatem per quam per abiectionem.
Ubi ostendit quod in planis debet esse tenor
humilitatis. quod non debent appetere vel gaudere
posse aliis. **Ubi dicit eis. Potestis
bibere calicem quem ego bibiturus sum.**
id est passionem martyrii et mortem crudeliter
sustinere propter deum quam ego pro vobis
et multas ex caritate passurus sum voluntarie.
ac si bibam illam ut delectabile calicem
per quam debeo venire ad regnum. non qualem
ut creditis sed eternum. Per calicem
ferre ubique passio et martyrium intelligitur.
tunc quod sicut calix est vas quod bibit
eo quod non permittit dominus hostes temptari
super id quod non potest. tunc quod cito sicut potus
transit. illud enim quod in parte est ebullit
aeris. momentaneum et leve est. tunc quod
delectat. nam passio et tribulatio a fidelibus
per consolatio recipitur et in ea gloriantur.
Est autem multum delectatur. qui non potest
bibere potum de quo bibit dominus suus. **Nam
autem passione quam mattheus calicem vocat.
marcus et calicem et baptismum notat
dicit. Potestis bibere calicem quem ego
bibere aut baptismum quem ego baptizor. saltem
pro vobis baptizari saltem propter me.**
Coniuncturam sanguinis sui in sua benedicta
passione pro peccatorum emendatione vocat
hic baptismum. **Ubi theophilus. Calicem
autem et baptismum crucis notat. calicem
quidem tempus potum dulciter ab ipso suscep-
tum. baptismum vero tempus emendationis morum
facientem peccatorum. h. theophilus. Quasi
dicit eis. Ante humilitatem passionis exal-
tari non poteritis. Si vultis coregnare
cristo manebit vobis tollere crucem eius
exemplo. quod nemo nisi tollat crucem
suam per martyrii passionem vel proxi-
mi communi communi communi communi communi
passione. vel carnis mortificatione**

regnabit cum crucifixo. **Ubi gregorius. Jam
locum celsitudinis querebant. ad viam illos
veritas reuocat per quam ad celsitudinem
veniret. Ac si dicat. Jam vos locum
delectat celsitudinis. sed prius via exeat
laboris. Per calicem pertingit ad mansuetu-
tem. Si mens vestra appetat quod demul-
cet prius bibite quod dolet. sic per amara
in potulum confectionis pervenit ad
gaudium salutis. **Ubi et cetero. Pro
domini interrogationis attrahit eos ut ex-
coitione que est ad ipsum audientes fie-
rent. Ac si dicat. Vos de honore et co-
romis loquimini. ego autem de agnitione vo-
bis et sudoribus disputo. Non enim est
hoc primorum tempus sed occasio per
horum et periculorum. Et iterum. Nunquam
crebat dominus quod passione ipsi poterant
imitari. Sed ideo eis dicit. ut dominus
interrogare et eis responderent omnes nos
audiamus. quod nemo potest cum christo reg-
nare nisi passione illius fuerit imita-
tus. sicut ait apostolus. Si comortum
sumus et commuemus. Si sustinemus
et coregnabimus. Res enim proposita vili
premio non comparatur. Magni labore necesse
est nobis impedire si volumus ad regnum
celestia pervenire. Passione autem domini
dicimus suscipere nos debet non solum per
secutionem gentium sed omnem laborem
et molestiam quam parum quod peccata
tes. Nam si gentes desererent qui persequuntur.
nihil ideo propterea voluntas fidelium de-
bet sine fructu et sterilibus permanere. Ideo
et si gentes non habes qui te persequantur.
habes principem gentium dyabolum. qui
hostem persequi non cessat. Si ergo prin-
cipem potes vincere in peccato. non est magis
superare principes eius in corpore. Ecce os-
tendit tibi magna et in sufferribile
persecutione in corpore tuo. Incipe resistere
desideriis tuis. et tunc intelliges quod
fortes sunt spiritus desideriorum malorum qui
te persequuntur. **Ubi et cetero. Hec enim pugna periculo-
sa. et hec est gloria victoria. quod poterit******

odire qd amat. & amare quod odit.
 h' ariso. Vñ et ih'. Nō solū effusio
 sanguis pro noie xpi mirum re-
 putat. s' deuote quoq; meo seruitq;
 cotidianū mirum est. Illa cona de
 rosio & uiohe. ista de h'is. Et illi
indentes dixerunt ei. Possim. lo-
 quit' sicut m'p'ia p'rie fragilita-
 tis. quod p' effectū patiunt. q' i pas-
 sione xpi fugerūt p' timore mortis.
Vbi ariso. Rñderūt aut' prompte
 expectates in eo quod peccerūt ex-
 audiri. Ih'us aut' ait eis. Calorem
quidē meū bibetis & baptismo quo
baptizor baptizabim. id ē passioes
 p'pter me sustinebitis ul' actu uel
 uoluntate. Nā dissim' passi s' vng
 sustinēdo actu. aliter affectu. vng
 occisq;. alter in feruetis olei dolū.
 et enā in exiliū quod ē quedā mors
 nullis. missq;. Vbi ariso. Qñs aut'
 eis pphetat magna bona id ē mirum
 dignos efficiēdos. Deinde dñs s'ingit
De dextera meā in gaudis
eternitatis et ad sinistra. i p'fructoe
hūanitatē nō est meū. ex ordme
 iustie que iudic' meitis. dare vob'
 ranone q'sanguinitatis. ul' sic ad h'nt
 esbo idispōit. q' ex supbia regnū tpa-
 le petitis. s' quib' ex meritoꝝ ordme
 patū est. id est p' merita ab etno
 dispositū. a p're meo celesti. salz
 hūib' et ad hoc dispositis s' vos ali-
 qñ' ems. Ordinam' em' de q' nullq;
ad regnū pueniat nisi bñ meritis
& digniq; fuerit. s' rō em' psonaz ac-
 ceptor deus. ut salz psonaliter aliq;
 accipiat sine meritis in dando sa-
 lute eterna. q' s'cdm' august' dilectio
 equalis fant nō acceptari psonas.
Vñ beda. Nō est meū vobis dare
 id est supbie. hoc em' adhuc erat.
 alijs patū est & vob' alijs estote id
 ē hūiles. et vobis patū est. Vñ et